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 با بازی کیانو ریوز
»جان ویک« در کلوپ میلیاردی ها

همدلی| »جــان ویک« حالا به طور رســمی یک 
مجموعه میلیارد دلاری اســت. به نقل از ورایتی، 
فروش بلیت مجموعه اکشــن کمپانی لاینزگیت با 
بازی کلیدی کیانو ریوز در گیشه های جهان از یک 
میلیارد دلار گذشــت. با فروش موفق فیلم چهارم 
مجمــوع فروش این ۴ فیلم به رقم ۱.۰۱۱ میلیارد 

دلار رسید.
فیلم »جان ویک: فصل ۴« با فروش ۴۲۵ میلیون 
دلاری بیشــترین فروش را به خود اختصاص داده 
است. آخرین فیلم این مجموعه که با بودجه ۱۰۰ 
میلیون دلاری ســاخته شده و گران ترین فیلم این 
مجموعه اســت، در ماه مارس کارش را با افتتاحیه 
۷۳.۵ میلیون دلاری شــروع کرد و رکورد جدیدی 
را در فروش فرنچایزهای هالیوودی در داخل آمریکا 

ثبت کرد.
»جان ویک« از محدود مجموعه فیلم های سینمایی 
اســت که در هر قســمت موفقیت بیشتری کسب 
کرده است. اولین فیلم این مجموعه فروشی ۸۶.۱ 
میلیون دلاری را در سال ۲۰۱۴ کسب کرد، اما در 
بخش خانگی به موفقیت خوبی دست یافت. دنباله 
آن در سال ۲۰۱۷ با ۱۷۴.۳ میلیون دلار کارش را 
به پایان برد و »پارابلوم « که فیلم ســوم بود سال 
۲۰۱۹ با ۳۲۸.۳ میلیون دلار در سراســر جهان از 

صفحه های نقره ای پایین آمد.
جو دریک، رئیس کمپانــی لاینزگیت این فیلم را 
نقطه عطفی دانست که تایید کننده کار خارق العاده 
چــاد استاهلســکی و کیانو ریوز، در کنار باســیل 
ایوانیک و اریکا لی اســت. وی افزود: آنها ماموریت 
خود را پیشی گرفتن هر فیلم از فیلم قبلی می دانند 
و ما نمی توانیم بیشتر از این از تماشاگران سینمای 
جهانی سپاسگزار باشــیم که ما را به این دستاورد 

باورنکردنی رساندند.
چاد استاهلســکی آخرین فیلم »جان ویک« را هم 
کارگردانی کرده است و در آن جان ویک به مبارزه 

خود علیه سازمانی قدرتمند ادامه می دهد.
گفته شــده پنجمین ماجراجویــی »جان ویک« 
هم ســاخته می شــود اما هنوز هیچ چیز از سوی 
کمپانی ســازنده آن تایید نشده است. با این حال 
یک اسپین آف با عنوان »بالرین« هم در فضای فیلم 
در دســت ساخت اســت که ریوز و سایر بازیگران 
برمی گردند تا در این فیلم که با بازی آنا دی آرماس 

ساخته می شود، نقش آفرینی کنند.

حمایت خالقان »ایندیاناجونز« از 
اعتصاب کنندگان در کن 

حق نویسندگان رابدهید
لــوکاس فیلم در  همدلی| کاتلین کندی، رییس 
جشنواره فیلم کن با حمایت از اعتصاب نویسندگان 
آمریکا گفت باید نویســندگان به آنچه لیاقتش را 
دارند، دست یابند. به نقل از ورایتی، سازندگان فیلم 
پنجم »ایندیانا جونز« دیروز در کاخ جشنواره هفتاد 
و ششمین جشنواره سالانه فیلم کن حضور یافتند 
تا در کنفرانــس مطبوعاتی کن دربــاره »ایندیانا 
جونز و گردونه سرنوشــت« صحبــت کنند.در این 
کنفرانــس خبری کاتلین کنــدی، رییس لوکاس 
فیلم، از اعتصاب نویســندگان حمایت کرد.او که از 
اولین قســمت این مجموعه با بازی هریسون فورد 
تهیه کننده آن بوده، گفت: همه اینجا نشان داده اند 
که نمی توان هیچ یک از این کارها را بدون نوشته ای 
عالــی انجام داد. همــه ما و هر چیــزی که خلق 
می کنیم. من کاملًا از نویسندگان حمایت می کنم 
و می دانم که بیشــتر مردم از دستیابی نویسندگان 
به آنچه لیاقتشــان را دارند حمایت کامل می کنند.

کندی گفت مایل است اعتصاب را در محیطی حل 
و فصل کند که همه بتوانند در مورد مســایل واقعاً 
پیچیده ای که کل صنعت سینما را تحت تاثیر قرار 
می دهند صحبت کنند، اما این کار زمان بر است.او 
گفت: موضوع اصلی این اســت که چگونه خواست 
نویسندگان تحت تاثیر صنعتی قرار می گیرد که واقعاً 
در حال تغییر است، صنعتی که خودش در بحبوحه 
تغییرات است، هم از نظر فن آوری و هم جنبه های 
اساسی کار ما.او افزود: زمان می برد، اما چیزی است 
که همه برای آن آماده می شــوند. فکر می کنم باید 
زمان لازم را برای بیان این احساســات اختصاص 
دهیم.جیمز منگولد، کارگــردان »ایندیانا جونز و 
گردونه سرنوشــت« هم در این نشســت خبری از 
نویسندگان حمایت کرد.منگولد گفت: هیچ فیلمی 
بدون فیلمنامه عالی خلق نمی شود و هیچ فیلمنامه 
بزرگی بدون نویسنده شکل نمی گیرد. نویسندگان 
چون در این فرآیند اولین حلقه شــروع هســتند، 
اولین کســانی هســتند که فراموش می شوند. در 
بسیاری از بخش های کسب و کار این رخ می دهد و 
من پشتیبان آنها در مبارزه شان برای چیزی هستم 
کــه برای همه عادلانه باشــد.در حالی که ۱۷ روز 
از اعتصاب نویسندگان می گذرد، هر روز چهره های 
بیشــتری از دیگر بخش های صنعت فیلم و سینما 
از آنها حمایــت می کنند.»ایندیانا جونز و گردونه 
سرنوشت« پنج شنبه برای اولین بار در جشنواره کن 
دیده شد و قرار است از ۳۰ ژوئن از سوی دیزنی در 

سینماها اکران شود.

در مجموعه تئاتر شهر 
»لانگ شات« از جمشید هاشم پور 

تقدیر کرد

همدلی|  گروه اجرایی نمایش »لانگ شــات« در آخرین 
روز از اجرای عمومی این اثر نمایشــی در تالار ســایه از 
جمشید هاشم پور ستاره و هنرمند پیشکسوت سینمای 
ایران تکریــم و قدردانی کرد. به نقــل از روابط عمومی 
مجموعه تئاترشــهر، گروه اجرایی نمایش »لانگ شات« 
شــامگاه روز جمعه بیست و نهم اردیبهشت و در آخرین 
روز از اجرای عمومی این اثر نمایشی با حضور قابل توجه 
مخاطبان، رئیس مجموعه تئاتر شهر و هنرمندانی چون 
حسن رضایی، علیرضا استادی، سید جواد یحیوی، امین 
میری و محمدرضا هلال زاده از جمشید هاشم پور ستاره و 
هنرمند پیشکسوت سینمای ایران قدردانی کرد.محمدرضا 
مالکی کارگردان و بازیگر نمایش »لانگ شــات« پس از 
پایان آخریــن اجرای عمومی این اثر نمایشــی در تالار 
سایه، ضمن قدردانی از مدیریت و کارکنان مجموعه تئاتر 
شهر توضیح داد: تئاتر با نفس شما تماشاگران زنده است 
پــس دمتان گرم که این چنین تئاتــر را در این روزهای 
ســخت حمایت می کنید.او ضمن معرفی اعضای گروه 
تولید و اجرای این نمایش افزود: ما طی روزهای گذشته 
این نمایش را هر شــب به عاشقان سینما تقدیم کردیم؛ 
هنرمندانی که عاشقانه این سینما را به ویژه در بازیگری 
دنبال کردند اما آن گونه که باید دیده نشــدند. پس این 
کار دربست به آنها تقدیم می شود.این بازیگر تئاتر، سینما 
و تلویزیون در ادامه صحبت های خود ضمن گرامیداشت 
یــاد و خاطره رضا حداد کارگردان تازه درگذشــته تئاتر 
کشورمان به حضور جمشید هاشــم پور در آیین پایانی 
نمایش »لانگ شــات« اشاره کرد و گفت: استاد جمشید 
هاشــم پور برای من و هم نســلانم قهرمان کودکی مان 
بود که بخش اعظمــی از ایــن دوران را با این خاطرات 
سینمایی گذراندیم. جمشید هاشم پور در این دوران برای 
من قهرمانی بود که امشــب افتخار میزبانی او را در تالار 
سایه تئاتر شهر دارم و می خواهم به سهم خودمان از این 
هنرمند بزرگ و ارزنده سینمای کشورمان که ستاره ای 
بی بدیل در عرصه بازیگری است قدردانی کوچکی داشته 
باشیم.سید محمد جواد طاهری رئیس مجموعه تئاتر شهر 
هم در این مراسم ضمن قدردانی و ابراز خرسندی از حضور 
جمشید هاشم پور در تالار سایه توضیح داد: نمایش »لانگ 
شات« و آنچه محمدرضا مالکی با هنرمندی هرچه تمام تر 
روی صحنه برد، تراژدی بسیاری از دغدغه مندان و علاقه 
مندان بازیگری اســت که در قالب یک اتفاق مستند به 
شیرینی روی صحنه تئاتر به تماشاگران ارائه شد. تراژدی 
که بسیاری از علاقه مندان سینما را به جایگاه و آرزویی که 
در این زمینه داشتند، نرساند.جمشید هاشم پور بازیگر و 
ستاره سینمای کشورمان هم پس از دریافت لوح قدردانی 
خود از گروه اجرایی نمایش گفت: امشب با تماشای نمایش 
»لانگ شات« محمدرضا مالکی احساس کردم هیچ چیزی 
از بازیگری و سینما بلد نیستم و باید از صفر شروع کنم. 
زیرا او به قدری پربار و پخته روی صحنه حاضر شد که به 

عنوان یک بازیگر او را تحسین می کنم.

همدلی| علی نامجو:داستان برگزاری ایونت ها 
در ایران نه فقط در حوزه هنرهای تجسمی که در 
عرصه های مختلف هنری و البته فرهنگی عموماً 
با نارســایی ها و کژتابی هایی همراه بوده است. 
برای نمونه ما در حوزه سینما، جشنواره ای داریم 
به نام جشــنواره فیلم فجر که بیش از شباهت 
داشتن به یک جشــنواره سینمایی در سطح 
جهان، بیشتر به یک دهه نمایش فیلم در تعداد 
مشخصی سینما در سراسر ایران شباهت دارد، 
جشنواره موسیقی فجرمان هم که به هیچ عنوان 
به یک جشنواره موسیقایی شبیه نیست، فرصتی 
به حســاب می آید کــه عموم مردم کــه اتفاقاً 
مخاطبان جدی هنر موسیقی هم نیستند بتواند 
به سالن ها بروند و به خیال حضور در کنسرت در 
خیلی موارد لب خوانی برخی مثلاً خواننده را به 
تماشا بنشینند. از نمایشگاه کتاب تهران هم که 
هر چه بگوییم از خنده آور بودن ماجرا می کاهد 
امــا در یک جمله این رویداد هم اصلاً شــبیه 
به دیگر نمایشــگاه های کتاب در سراسر ایران 
نیست بلکه فروشگاه بزرگی است برای خریداران 
به ویژه کتاب های درســی و کمک درســی که 
هیچ کارکرد مهمی جز نابودی اقتصاد ضعیف 

کتاب فروشی های سراسر کشور ندارد. 
اگر بنا باشد کمی ریزبینانه به اتفاقات مثلاً هنری 
این مملکت نگاه کنیم، نه کنسرت هایمان دقیقاً 
همان چیزی است که باید باشد، نه تئاترهایمان، 
نه نمایشــگاه هایمان و نه فیلم هایمــان. زیرا 
کنســرت فقط خواندن یــا لب خوانی یک یا 
چند نفر نیست بلکه مجموعه ای از زیبایی های 
بصری اســت که امروز به بهانه شنیدن زنده و 
باکیفیت موسیقی یک آرتیست به جان مخاطب 
می نشیند و دنبال کننده هنر از آن لذت می برد؛ 
تئاتر فقط دادوفریاد کردن چند نفر روی صحنه 
نیست و این هنر هم امروز بدل به فضایی شده 
برای به هم رسیدن هنرهای مختلف با تمرکز 
بر هنر نمایش، نمایشگاه هم در معنای واقعی و 
حقیقی خود امروز در جهان جایی است که به 
معنای درست کلمه به نمایش می گذارد آنچه 

را مدنظر هنرمند خالق یا تکنسین بوده است. 
حالا خودتان در ذهن مــرور کنید رویدادهای 
مختلف در این ملک را که به اســم کنســرت، 
تئاتر، فیلم سینمایی، جشــنواره های هنری و 
نمایشگاه های مختلف در این حوزه به مخاطب 

جدی فرهنگ و هنر قالب می کنند. 
یکی ازاین گونه هــای جذاب و البتــه تازه وارد 
در ســرزمین ما پدیــده عجیب وغریب و البته 
اغواکننــده حــراج آثار هنری اســت که عمر 
چندانی هم در ایــران ندارد و جالب آنکه کلاژ 
بی دروپیکری است که در آن آثار ملی و باستانی 
ســرزمینمان در طول ســالیان به شکل کاملًا 
قانونی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به فروش رفته و بر اساس بررسی ها همین آثار 
چند صباحی بعد ســر از حراج های کشورهای 
عربی در حاشیه خلیج فارس درآورده و بعد هم 

به اروپا و امریکا رسیده است.
حراج ملی شاید شناخته شده ترین این رویدادها 
در حوزه فروش آثار هنری در ایران است که از 
مهرماه سال ۱۳۹۵ آغاز به کار کرد. در دوره های 
مختلف برگزاری این حراج انتقادهای مختلفی 
از سوی کارشناسان و متخصصین این حوزه به 
چگونگی برگزاری این حراج مطرح شد که اغلب 
هم موردتوجه قرار نگرفت. این حراج کار خود را 
هفت دوره و در طول هفت سال ادامه داشت تا 
تیرماه ســال ۱۴۰۱ که آخرین دوره اش برگزار 
شد. هفتمین دوره از این حراج البته با حواشی 
بسیاری بیشتری در مقایســه با ادوار قبل هم 
همراه بود. وزارت میراث فرهنگي، گردشــگري 
و صنایع دســتی در اعتراض به عرضه و فروش 
آثار تاریخي در »حراج ملي« اعلام کرد: »هیچ 
مجوزي براي این حراجي از سوي این وزارتخانه 

صادر نشده و موضوع در حال بررسي است.«
در همان ایام هم در گزارشی در روزنامه همدلی 
به مشــکلات رویدادی همچون حــراج ملی 
پرداختیــم. در آن گزارش آمده بود: همیشــه 
وقتی نام حراج ها در این مملکت به میان می آید، 
حرف از اتفاقات عجیب وغریب دیگری هم وسط 
کشیده می شــود؛ از عدم وجود شفافیت مالی 
حراج ها در این کشور، تلاش برای سفید کردن 
پول های ســیاه و درنهایت اقداماتی که به نظر 
هیچ نهاد یا ارگان متولی در این ملک درزمینه 
مالــی روی آن نظرات جدی و قابل اندازه گیری 
ندارد.در آخرین دوره از حراج ملی ۴۰ اثر از هنر 
کلاسیک ایرانی و اسلامی به حراج گذاشته شد. 
به مجموعه قلمدان و پاکت نامه )۲۱قلمدان و 
دو پاکت نامه(، مینیاتوری منسوب به حسین 
بهزاد، شمایل منسوب به آقا ابراهیم، شمایل اثر 
علی ابن محمدابراهیم نقاش باشی، نقاشی لاکی 
منسوب به میرزا بابا، پنج لت نقاشی منسوب به 
علی خان صبا، در چوبی متعلق به کارگاه میرزا 
آقا امامی، نسخ خطی قرآن و منسوجات ازجمله 

آثار شاخص حراج ملی در دوره هفتم بودند.
خانه حراج ملی از سال ۱۳۹۰ در حوزه فعالیت 
حراج آثار هنری آغــاز به فعالیت کرده و چند 
سالی است که در راستای رونق به بازار هنرهای 
سنتی، صنایع دستی در این عرصه فعال شده و 
در بخش های تولید، صادرات، برگزاری گالری و 

حراج فعالیت دارد. 

باوجود تجربه هفت ساله در برگزاری این رویداد 
از سوی مدیران و گردانندگان حراج ملی ایران، 
اما به نظر می رســد در بخش های مختلف این 
رویداد هنوز ناپختگی و کم تجربگی را می شود 
به سادگی تشخیص داد؛ اگر نخواهیم آنان را به 

یک مبتدی بازی تعمدی متهم کنیم.
بعد از پایــان کار حراج ملی در دوره هفتم تازه 
مشخص شد اتفاقات ناخوشایندی در این حوزه 
رخ داده است؛ این حراج به خاطر عرضه و فروش 
بدون مجوز آثاري منسوب به دوره هاي تاریخي  
همچون صفوي و قاجار با واکنش وزارت میراث 
فرهنگي، گردشگري و صنایع دستی مواجه شده 
است. بر اســاس اطلاعات موجود، در این دوره 
از حراجي ۲۳ قلمدان و پاکت نامه )منســوب 
به قاجار(، مینیاتوري منسوب به حسین بهزاد، 
شمایل منسوب به آقا ابراهیم، شمایل اثر علي 
ابن محمدابراهیم نقاش باشــي، نقاشــي لاکي 
منسوب به میرزا بابا،  پنج لت نقاشي منسوب به 
علي خان صبا، در چوبي متعلق به کارگاه میرزا 
آقا امامي )منسوب به دوره قاجار(، نسخ خطي 
قرآن و یکسري دست بافته به حراج گذاشته شد. 
به اســتناد اصل ۱۳۸ قانون اساســي، الحاق 
»تبصــره ۲« به مــاده ۲۹ آیین نامه مدیریت، 
ســاماندهي، نظــارت و حمایــت از مالکان و 
دارندگان اموال فرهنگي ـ تاریخي منقول مجاز، 
»صدور مجوز برنامه ها و فعالیت هاي مربوط به 
برگزاري نمایشگاه ها، جشــنواره ها و مسابقات 
فرهنگي، هنري و حراج و فــروش آثار هنري 
تجسمي شامل نقاشي، ارتباط تصویري، عکاسي 
و مجسمه ســازي که از زمان تولید آن ها بیش 
از ۱۰۰ سال نگذشته باشــد با وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامي است. حکم این تبصره شامل 

حراج و فروش آثار و نفایس ملي نیست.« 
بعــد از طــرح انتقادهای میــراث فرهنگی از 
برگزاری حراج ملی، محمود ســالاري؛ معاون 
امور هنري وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي گفت: 
این حراجي از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامي 
مجوز گرفته، اما مسئولیت آثار تاریخي و مجوز 
این بخــش را در حوزه اختیــار وزارت میراث 
فرهنگي، گردشگري و صنایع دستی دانسته و 
حتي موضوع اصالت ســنجي آثار را در وظیفه 

کارشناسان حراجي تشخیص داده است! 
مرتضي ادیب زاده،  سرپرســت وقــت اداره کل 
موزه هاي کشور  نیز در فضاي مجازي در واکنش 
به این حراجــي، درحالی که هفتمین دوره آن 
پایان یافته بود و در دوره هاي پیشین نیز عرضه 
آثار تاریخي در این حراجي سابقه داشته است، 
نوشــت: »هیچ گونه مجوزي از سوي اداره کل 
موزه هاي وزارت میراث فرهنگي، گردشگري و 
صنایع دستی براي حراج ملي صادر نشده است. 
 با توجه به قدمت و نفاست این آثار، خروج آن ها 
از کشور ممنوع بوده و برابر با ماده ۵۶۱ مجازات 

اسلامي جرم محسوب مي شود.« 
ادیــب زاده همچنین از بررســي موضوع حراج 
ملي و اعلام نتایج آن در روزهاي آینده)تیرماه 
ســال قبل( خبر داد. مطابق مــاده ۵۶۱ قانون 
مجازات اســلامي هرگونه اقدام به خارج کردن 
اموال تاریخي ـ فرهنگي از کشــور، هرچند به 
خارج کردن آن نینجامد، قاچاق محسوب شده 
و مرتکب، علاوه  بر اســترداد اموال، به حبس از 
یک تا سه سال و پرداخت جریمه معادل دو برابر 

قیمت اموال موضوع قاچاق محکوم مي شود. 
علاوه بر این، بر اساس ماده هفدهم قانون میراث 
ملي، کساني که بخواهند تجارت اشیاي عتیقه 
را کسب خود قرار دهند، باید از دولت تحصیل 
اجازه کرده باشند. همچنین خارج کردن آن ها 
از مملکت به اجازه دولت باید باشد و اگر کسي 
بدون اجازه دولت درصدد خارج کردن اشیایي 
که در فهرست آثار ملي آمده، برآید اشیاي مزبور 

ضبط دولت مي شود.
وجود اشکالات فراوان در برگزاری حراج ملی در 
هفت دوره گذشــته به ویژه دره آخر سبب شد 
مدیرکل هنرهای تجســمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از تغییر نام حراج »ملی« به حراج 

»ایرانیان« خبر بدهد. 
او حالا دراین باره، می گوید: مشــکلاتی که این 

حراج داشت به طور کامل برطرف خواهد شد.
عبدالرضا سهرابی؛ مدیرکل هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره روند 

نظارتــی این مرکز بر تغییرات حراج »ملی« به 
حراج »ایرانیان« به ایسنا گفت: مدتی قبل ما به 
موضوع حراجی تحت عنوان »ملی« وارد شدیم. 
حراج »ملی« حدود هفت دوره برگزار شد و حالا 
متولیان آن به دنبال برگزاری هشتمین دوره آن 

هستند. 
او معتقد اســت که اســتفاده از برخی واژگان 
جایگاه خاص خود را دارد و از جامعیتی خاص 
برخوردار اســت. از دید او عنوان »ملی« نگاهی 
فاخر اســت و ممکن بود شائبه های ایجادشده، 

عمومیت غیرمعقولی را ایجاد کند. 
سهرابی با اشاره به اینکه این تغییر البته صرفاً 
در حد تغییر نام نبوده، توضیح داد: در خصوص 
نحوه برگزاری این حراج، مســائل متعددی از 
سوی رسانه ها مطرح شد. اشکالاتی وجود داشت 
و به همین دلیل جلساتی از سوی ما با دوستان 
برگزارکننده ترتیب داده شد که طی این جلسات 
رســیدگی  لازم به موضوعات مطرح شده انجام 

شد. 
او گفت: در حال حاضر ســربرگ ها به نام حراج 
»ایرانیان« تغییر کرده است. البته علاوه بر تغییر 
نام مشــکلاتی هم که در دوره هفتم برگزاری 
ایجاد شــده بود، در حال حاضر بدون اســتثنا 

برطرف شده است. 
مدیرکل هنرهای تجسمی گفت که این مرکز 
نظارت کامل بر برگزاری این حراج را داشــته و 

برگزارکنندگان نیز همکاری کامل داشتند.
سهرابی با اشاره به فرایند نظارت مرکز هنرهای 
تجسمی در برگزاری حراج هنری گفت: نظارت 
و رسیدگی مرکز در سه مرحله خلاصه می شود؛ 
مرحله قبل از صدور پیش مجوز یعنی بررســی 
شــرایط برگزارکننده، مرحله قبل از برگزاری 
حراج و بعد از برگزاری حراج. در اولین مرحله، 
باید برای مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مسجل بشــود که حراج گذار 
توان برگزاری در حوزه مسائل حقوقی و قانونی 
و توانمندی هــای اجرایی و مالی را دارد؛ ضمن 
اینکه برگزارکننده باید دارای خوش نامی در این 

حوزه باشد. در دو فرآیند قبل از برگزاری و بعد 
از برگزاری هم مرکز هنرهای تجسمی بر حراج 

نظارت می کند.
او ادامــه داد: پیش از برگزاری، هماهنگی هایی 
صورت می گیرد و پس ازآن حراج باید مطابق با 
هماهنگی ها برگزار شده و کتاب حراج نیز باید 
بر اساس موارد مورد تائید مرکز چاپ شده باشد. 
در مرحله ســوم نظارت که فرآیند بعد از حراج 
است، بار دیگر گزارشی از نحوه برگزاری خواهیم 

گرفت. 
مدیرکل هنرهای تجسمی بابیان اینکه نظارت 
بر برخی مواردی که ممکن است حین برگزاری 
حراج ایجاد شــود، بین دستگاهی است، گفت: 
اساســاً ما ظرفیت نظارت حین برگزاری را در 
حوزه کارشناسی و مسئولیتی نداریم. نظارت در 
خصوص اصالت، ارزش گذاری و بحث چگونگی 
تبادلات مالی به عهده ما نیست و حراج گذار باید 
پاسخگوی دستگاه های نظارتی مربوطه در این 

حوزه باشد. 
او معتقد است که بعد از انجام بررسی های لازم 
اعتمــاد دوطرفه ای حاصل می شــود و درواقع 
نمی تــوان قصاص قبل از جنایت کــرد اما در 
صورت لزوم دستگاه های نظارتی ورود می کنند. 
مدیرکل هنرهای تجسمی در پایان درباره اینکه 
چه گروه یا افرادی می توانند حراج برگزار کنند 
هم گفت: حراج گــذار باید یک فعال فرهنگی 
هنری باشــد یعنی کسی که مدیرمسئول یک 
موسســه فرهنگی و هنری است یا مدیر یک 
نگارخانه اســت. این دو قشــر به شرط داشتن 
فاکتورهــا، شــاخص ها و مؤلفه هــا می توانند 
درخواســت برگزاری حراج داشته باشند. این 

حراج هم وابستگی ندارد و شخصی است.
اگر به ســخنان مطرح شــده از سوی مدیرکل 
هنرهای تجســمی وزارت ارشــاد دقت کنیم، 
مشخص می شود هرچند او گفته که تغییرات 
در شــیوه برگزاری حراج ملی دیــروز و حراج 
ایرانیان امروز، در حد همین عوض کردن اسم 
نبوده، اما در عمل هیچ یک از ابهام ها و ایرادهای 
مطرح شــده از ســوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و البته کارشناسان 
حوزه تجســمی و حقوقدانان هنری موردتوجه 
قرار نگرفته و هنوز مشــخص نیست با کسانی 
که امکان فروش آثار ملی را در این حراج فراهم 
می کنند و البتــه به دنبال فروش آثار در آینده 
در حراج های شناخته شده حاشیه خلیج فارس 
هستند، چه برخوردی باید صورت بگیرد. البته 
قانون دراین باره، پیش بینی هایی داشته و رویه 
حقوقی و قانونی مشخص است اما اینکه وزارت 
ارشــاد به عنوان بازوی حاکمیتی چنین اتفاق 
نامبارکی را تسهیل کند، خود مایه تعجب است 
و انتظار می رود دادستانی به این موضوع توجه 
ویژه داشــته باشد و اگر مسئله و ابهامی در این 
زمینه پیدا کرد، به عنوان مدعی العموم و حافظ 
حق وحقوق ملت ایران به این ماجرا وارد شود و 
برخوردهای لازم را هم با مقام های دولتی و هم با 

متخلفین بخش خصوصی داشته باشد.

تغییر نام »حراج ملی« به »حراج ایرانیان« و مشکلاتی که با این تغییر همچنان پابرجاست 

مسئله فروش آثار ملی بود، نه نام گذاری حراج
رویداددریچه


